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· Politika e ISMS
Menaxhmenti i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve është i përkushtuar për të ruajtur dhe përmirësuar vazhdimisht sigurinë e informacionit duke krijuar një Sistem të Menaxhimit të Sigurisë së Informacionit.
Kjo politikë bazohet në standardin ndërkombëtar ISO 27001:2022 për sigurinë e informacionit. Ky standard siguron që organizata të respektojë parimet e mëposhtme:
· Konfidencialiteti
· Integriteti
· Disponueshmëria
Fusha e Sistemit të Menaxhimit të Sigurisë së Informacionit përcaktohet si më poshtë: Drejtimi dhe mbikëqyrja e aktivitetit të administratës zgjedhore, monitorimi i aktivitetit të subjekteve zgjedhore, organeve shtetërore dhe mediave dhe institucioneve në lidhje me zgjedhjet, si dhe zgjidhja e kërkesave administrative ose ankesave që lidhen me procesin zgjedhor.

Të gjithë punonjësit dhe kontraktorët që trajtojnë asetet e informacionit duhet të jenë të njohur me këtë politikë. Të gjitha incidentet e sigurisë duhet të raportohen.

Objektivat:
· Siguroni që vetëm përdoruesit dhe proceset e autorizuara të mund të qasen ose të modifikojnë të dhënat
· Siguroni që të dhënat të ruhen në një gjendje të saktë dhe që askush të mos jetë në gjendje t’i modifikojë ato në mënyrë të pahijshme, qoftë aksidentalisht apo me qëllim të keq
· Siguroni që përdoruesit e autorizuar të kenë qasje në të dhëna sa herë që kanë nevojë 
· Ofroni trajnim për sigurinë e informacionit dhe ndërgjegjësimin për të gjithë punonjësit
· Siguroni përputhshmërinë me ligjet dhe rregulloret në fuqi
· Komunikoni këtë deklaratë politike si për punonjësit ashtu edhe për palët e treta
· Përputhuni me kërkesat e standardit ISO 27001:2022
Kjo politikë i nënshtrohet rishikimeve periodike për të siguruar qëndrueshmërinë e saj në përputhje me kërkesat e biznesit.

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve
Ilirjan CELIBASHI
  Rruga “Ibrahim Rugova”, Nr. 4, Tiranë, Shqipëri |
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